
MUNICÍPIO: PITANGUI

ENTIDADE: INSTITUTO DE PREVIDENCIA

UF: MINAS GERAIS

BALANCETE DA DESPESA

  DEZEMBRO DE 2019

FOLHA: 1

20 jan 2020 13:41

PAGTOS NO MÊS
F I X A D A

PAGTOS ACUMULADO
TOTAL CRÈDITOS

EMPENHOS NO MÊS
TOTAL REDUÇÔES

EMPENHOS ACUMUL.
SALDO ATUAL

CÓDIGO DA DESPESA FICHA ESPECIFICAÇÃO DA DESPESA

03 PREVIDENCIA PROPRIA 489.393.13
4.900.000.00

4.177.346.19
80.000.00

37.135.53
80.000.00

4.178.815.68
721.184.32

 

03.10 UNIDADE GESTORA UNICA DE PREVIDENC. 489.393.13
4.900.000.00

4.177.346.19
80.000.00

37.135.53
80.000.00

4.178.815.68
721.184.32

 

03.10.01 PREVIDENCIA PROPRIA-UNIDADE GESTORA 489.393.13
4.900.000.00

4.177.346.19
80.000.00

37.135.53
80.000.00

4.178.815.68
721.184.32

 

    04 Administracao 17.102.40
301.000.00

153.500.33
 

-27.072.61
75.000.00

154.507.54
71.492.46

 

    04.122 Administracao Geral 17.102.40
301.000.00

153.500.33
 

-27.072.61
75.000.00

154.507.54
71.492.46

 

    04.122.0001 LEGISLATIVO MUNICIPAL 17.102.40
301.000.00

153.500.33
 

-27.072.61
75.000.00

154.507.54
71.492.46

 

    04.122.0001.2311 MANUTENÇÃO DESPESAS ADMINISTRATIVAS 17.102.40
301.000.00

153.500.33
 

-27.072.61
75.000.00

154.507.54
71.492.46

 

                3.1.90.04.00 Contratação por Tempo Determinado 0.00
15.000.00

0.00
 

0.00
15.000.00

0.00
 

671

0.000.00
0.00 15.000.00

0.00 0.00
15.000.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.1.90.11.00 Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal 3.880.94
60.000.00

34.125.40
 

1.125.40
20.000.00

34.125.40
5.874.60

672

0.000.00
40.000.00 20.000.00

0.00 0.00
60.000.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.1.90.11.05 Pessoal Comissionado, exceto Fundeb 3.880.94
 

34.125.40
 

1.125.40
 

34.125.40
 

 

34.125.403.880.94
   

1.125.40 34.125.40
0.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.1.90.13.00 Obrigações Patronais 1.453.06
15.000.00

10.361.05
 

-631.74
2.000.00

11.368.26
1.631.74

673

0.000.00
13.000.00 2.000.00

0.00 0.00
15.000.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.1.90.13.03 Cont. Patronal para INSS (exceto 1.453.06
 

10.361.05
 

-631.74
 

11.368.26
 

 

10.361.051.453.06
   

-631.74 11.368.26
0.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.1.90.16.00 Outras Despesas Variáveis -Pessoal 0.00
2.000.00

0.00
 

0.00
1.500.00

0.00
500.00

674

0.000.00
500.00 1.500.00

0.00 0.00
2.000.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.1.90.94.00 Indenizações e Restituições 0.00
2.000.00

0.00
 

0.00
1.500.00

0.00
500.00

675

0.000.00
500.00 1.500.00

0.00 0.00
2.000.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.1.91.13.00 Obrigações Patronais RPPS 0.00
10.000.00

0.00
 

0.00
9.000.00

0.00
1.000.00

676

0.000.00
1.000.00 9.000.00

0.00 0.00
10.000.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.3.90.30.00 Material de Consumo 151.52
7.000.00

4.019.92
 

34.90
1.000.00

4.019.92
1.980.08

677

0.000.00
6.000.00 1.000.00

0.00 0.00
7.000.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.3.90.30.07 Gêneros de Alimentação 151.52
 

2.180.87
 

34.90
 

2.180.87
 

 

2.180.87151.52
   

34.90 2.180.87
0.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.3.90.30.16 Material de Expediente 0.00
 

1.167.40
 

0.00
 

1.167.40
 

 

1.167.400.00
   

0.00 1.167.40
0.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.3.90.30.22 Material Limpeza e Produção 0.00
 

147.55
 

0.00
 

147.55
 

 



MUNICÍPIO: PITANGUI

ENTIDADE: INSTITUTO DE PREVIDENCIA

UF: MINAS GERAIS

BALANCETE DA DESPESA

  DEZEMBRO DE 2019

FOLHA: 2

20 jan 2020 13:41

PAGTOS NO MÊS
F I X A D A

PAGTOS ACUMULADO
TOTAL CRÈDITOS

EMPENHOS NO MÊS
TOTAL REDUÇÔES

EMPENHOS ACUMUL.
SALDO ATUAL

CÓDIGO DA DESPESA FICHA ESPECIFICAÇÃO DA DESPESA

147.550.00
   

0.00 147.55
0.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.3.90.30.23 Uniformes, Tecidos e Aviamentos 0.00
 

404.10
 

0.00
 

404.10
 

 

404.100.00
   

0.00 404.10
0.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.3.90.30.99 Outros Materiais de Consumo 0.00
 

120.00
 

0.00
 

120.00
 

 

120.000.00
   

0.00 120.00
0.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.3.90.33.00 Passagens e Despesas com Locomoção 0.00
2.000.00

0.00
 

0.00
2.000.00

0.00
 

678

0.000.00
0.00 2.000.00

0.00 0.00
2.000.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.3.90.36.00 Outros Serviços Terceiros- Pessoa 5.307.19
50.000.00

34.184.58
 

-5.912.81
 

34.184.58
15.815.42

679

0.000.00
50.000.00  

0.00 0.00
50.000.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.3.90.36.06 Serviços Técnicos 1.500.00
 

18.000.00
 

-7.500.00
 

18.000.00
 

 

18.000.001.500.00
   

-7.500.00 18.000.00
0.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.3.90.36.14 Locação de Imóveis 1.700.00
 

10.200.00
 

0.00
 

10.200.00
 

 

10.200.001.700.00
   

0.00 10.200.00
0.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.3.90.36.22 Serviços de Limpeza e Conservação 520.00
 

3.120.00
 

0.00
 

3.120.00
 

 

3.120.00520.00
   

0.00 3.120.00
0.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.3.90.36.99 Outros Serviços de Pessoa Física 1.587.19
 

2.864.58
 

1.587.19
 

2.864.58
 

 

2.864.581.587.19
   

1.587.19 2.864.58
0.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.3.90.39.00 Outros Serv. Terceiros - Pessoa 5.484.69
100.000.00

59.610.38
 

-20.368.36
8.000.00

59.610.38
32.389.62

680

0.000.00
92.000.00 8.000.00

0.00 0.00
100.000.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.3.90.39.05 Serviços Técnicos Profissionais 3.870.23
 

45.818.52
 

-19.457.22
 

45.818.52
 

 

45.818.523.870.23
   

-19.457.22 45.818.52
0.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.3.90.39.23 Juros 2.56
 

2.56
 

2.56
 

2.56
 

 

2.562.56
   

2.56 2.56
0.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.3.90.39.29 Serviços de Energia Elétrica 0.00
 

906.72
 

-393.28
 

906.72
 

 

906.720.00
   

-393.28 906.72
0.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.3.90.39.34 Serviço de Seleção e Treinamento 0.00
 

313.00
 

0.00
 

313.00
 

 

313.000.00
   

0.00 313.00
0.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.3.90.39.64 Serviços Bancários 881.90
 

3.629.58
 

-520.42
 

3.629.58
 

 

3.629.58881.90
   

-520.42 3.629.58
0.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.3.90.39.99 Outros Serv. Terceiros -Pessoa 730.00
 

8.940.00
 

0.00
 

8.940.00
 

 



MUNICÍPIO: PITANGUI

ENTIDADE: INSTITUTO DE PREVIDENCIA

UF: MINAS GERAIS

BALANCETE DA DESPESA

  DEZEMBRO DE 2019

FOLHA: 3

20 jan 2020 13:41

PAGTOS NO MÊS
F I X A D A

PAGTOS ACUMULADO
TOTAL CRÈDITOS

EMPENHOS NO MÊS
TOTAL REDUÇÔES

EMPENHOS ACUMUL.
SALDO ATUAL

CÓDIGO DA DESPESA FICHA ESPECIFICAÇÃO DA DESPESA

8.940.00730.00
   

0.00 8.940.00
0.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.3.90.40.00 Serv. de TI e Comunicação - PJ 825.00
27.000.00

11.199.00
 

-1.320.00
10.000.00

11.199.00
5.801.00

681

0.000.00
17.000.00 10.000.00

0.00 0.00
27.000.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.3.90.40.02 Locação de Softwares 660.00
 

7.920.00
 

-1.320.00
 

7.920.00
 

 

7.920.00660.00
   

-1.320.00 7.920.00
0.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.3.90.40.06 Comunicação de Dados 0.00
 

499.00
 

0.00
 

499.00
 

 

499.000.00
   

0.00 499.00
0.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.3.90.40.09 Serviços Técnicos Profissionais de 0.00
 

120.00
 

0.00
 

120.00
 

 

120.000.00
   

0.00 120.00
0.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.3.90.40.10 Manut. Conserv. de Equipamentos de 0.00
 

420.00
 

0.00
 

420.00
 

 

420.000.00
   

0.00 420.00
0.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.3.90.40.99 Outros Serviços de TI e Comunicação - 165.00
 

2.240.00
 

0.00
 

2.240.00
 

 

2.240.00165.00
   

0.00 2.240.00
0.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.3.90.47.00 Obrigações Tributárias e 0.00
2.000.00

0.00
 

0.00
 

0.00
2.000.00

682

0.000.00
2.000.00  

0.00 0.00
2.000.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.3.91.97.00 Aporte p/Cobertura Déficit Atuarial 0.00
1.000.00

0.00
 

0.00
 

0.00
1.000.00

683

0.000.00
1.000.00  

0.00 0.00
1.000.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                4.4.90.52.00 Equipamento e Material Permanente 0.00
8.000.00

0.00
 

0.00
5.000.00

0.00
3.000.00

684

0.000.00
3.000.00 5.000.00

0.00 0.00
8.000.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

    09 Previdencia Social 472.290.73
4.589.000.00

4.023.845.86
80.000.00

64.208.14
5.000.00

4.024.308.14
639.691.86

 

    09.272 Previdencia do Regime Estatutario 472.290.73
4.589.000.00

4.023.845.86
80.000.00

64.208.14
5.000.00

4.024.308.14
639.691.86

 

    09.272.0001 LEGISLATIVO MUNICIPAL 472.290.73
4.589.000.00

4.023.845.86
80.000.00

64.208.14
5.000.00

4.024.308.14
639.691.86

 

    09.272.0001.2315 MANUT. APOS. E PENS. DO TESOURO 69.388.50
922.000.00

616.459.37
 

-59.540.63
 

616.459.37
305.540.63

 

                3.1.90.01.00 Aposentadorias RPPS, Res.Rem. e 43.481.68
530.000.00

377.459.97
 

-22.540.03
 

377.459.97
152.540.03

685

0.000.00
530.000.00  

0.00 0.00
530.000.00

1.00.00 Recursos Ordinários

                3.1.90.01.02 Aposentadorias Cust.Recursos 43.481.68
 

377.459.97
 

-22.540.03
 

377.459.97
 

 

377.459.9743.481.68
   

-22.540.03 377.459.97
0.00

1.00.00 Recursos Ordinários

                3.1.90.03.00 Pensões do RPPS e do Militar 25.906.82
390.000.00

238.400.61
 

-36.599.39
 

238.400.61
151.599.39

686

0.000.00
390.000.00  

0.00 0.00
390.000.00

1.00.00 Recursos Ordinários

                3.1.90.03.02 Pensões Custeadas Recursos Ord. 25.906.82
 

238.400.61
 

-36.599.39
 

238.400.61
 

 



MUNICÍPIO: PITANGUI

ENTIDADE: INSTITUTO DE PREVIDENCIA

UF: MINAS GERAIS

BALANCETE DA DESPESA

  DEZEMBRO DE 2019

FOLHA: 4

20 jan 2020 13:41

PAGTOS NO MÊS
F I X A D A

PAGTOS ACUMULADO
TOTAL CRÈDITOS

EMPENHOS NO MÊS
TOTAL REDUÇÔES

EMPENHOS ACUMUL.
SALDO ATUAL

CÓDIGO DA DESPESA FICHA ESPECIFICAÇÃO DA DESPESA

238.400.6125.906.82
   

-36.599.39 238.400.61
0.00

1.00.00 Recursos Ordinários

                3.1.90.05.00 Outros Benefícios Previd.Serv. ou 0.00
2.000.00

598.79
 

-401.21
 

598.79
1.401.21

687

0.000.00
2.000.00  

0.00 0.00
2.000.00

1.00.00 Recursos Ordinários

                3.1.90.05.03 Outros B. Prev.Inativo e Pens. 0.00
 

598.79
 

-401.21
 

598.79
 

 

598.790.00
   

-401.21 598.79
0.00

1.00.00 Recursos Ordinários

    09.272.0001.2437 MANUT. DE OUTRAS DESPESAS RPPS G. 0.00
70.000.00

0.00
 

0.00
 

0.00
70.000.00

 

                3.3.20.01.00 Apos.RPPS Res.Rem.Reformas dos 0.00
25.000.00

0.00
 

0.00
 

0.00
25.000.00

688

0.000.00
25.000.00  

0.00 0.00
25.000.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.3.20.03.00 Pensões do RPPS e do Militar 0.00
15.000.00

0.00
 

0.00
 

0.00
15.000.00

689

0.000.00
15.000.00  

0.00 0.00
15.000.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.3.90.91.00 Sentenças Judiciais 0.00
10.000.00

0.00
 

0.00
 

0.00
10.000.00

690

0.000.00
10.000.00  

0.00 0.00
10.000.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.3.90.93.00 Indenizações e Restituições 0.00
10.000.00

0.00
 

0.00
 

0.00
10.000.00

691

0.000.00
10.000.00  

0.00 0.00
10.000.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.3.91.93.00 Indenizações e Restituições 0.00
10.000.00

0.00
 

0.00
 

0.00
10.000.00

692

0.000.00
10.000.00  

0.00 0.00
10.000.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

    09.272.0001.2438 MANUT. APOS. E PENS. DO GRUPO FINANC 387.047.00
3.201.000.00

3.170.457.90
80.000.00

149.607.90
 

3.170.457.90
110.542.10

 

                3.1.90.01.00 Aposentadorias RPPS, Res.Rem. e 349.691.55
2.800.000.00

2.862.264.69
80.000.00

162.264.69
 

2.862.264.69
17.735.31

693

0.000.00
2.880.000.0080.000.00  

0.00 0.00
2.800.000.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.1.90.01.01 Aposentadorias Custeadas Recursos 349.691.55
 

2.862.264.69
 

162.264.69
 

2.862.264.69
 

 

2.862.264.69349.691.55
   

162.264.69 2.862.264.69
0.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.1.90.03.00 Pensões do RPPS e do Militar 37.355.45
400.000.00

307.543.77
 

-12.456.23
 

307.543.77
92.456.23

694

0.000.00
400.000.00  

0.00 0.00
400.000.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.1.90.03.01 Pensões Custeadas Recursos do RPPS 37.355.45
 

307.543.77
 

-12.456.23
 

307.543.77
 

 

307.543.7737.355.45
   

-12.456.23 307.543.77
0.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.1.90.05.00 Outros Benefícios Previd.Serv. ou 0.00
1.000.00

649.44
 

-200.56
 

649.44
350.56

695

0.000.00
1.000.00  

0.00 0.00
1.000.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.1.90.05.02 Outros B. Prev. Inativo e Pens. C. 0.00
 

649.44
 

-200.56
 

649.44
 

 

649.440.00
   

-200.56 649.44
0.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

    09.272.0001.2439 MANUT. OUTROS BENEFÍC. PREV. GRUPO 14.190.71
270.000.00

214.186.16
 

-17.163.84
 

214.186.16
55.813.84

 



MUNICÍPIO: PITANGUI

ENTIDADE: INSTITUTO DE PREVIDENCIA

UF: MINAS GERAIS

BALANCETE DA DESPESA

  DEZEMBRO DE 2019

FOLHA: 5

20 jan 2020 13:41

PAGTOS NO MÊS
F I X A D A

PAGTOS ACUMULADO
TOTAL CRÈDITOS

EMPENHOS NO MÊS
TOTAL REDUÇÔES

EMPENHOS ACUMUL.
SALDO ATUAL

CÓDIGO DA DESPESA FICHA ESPECIFICAÇÃO DA DESPESA

                3.1.90.05.00 Outros Benefícios Previd.Serv. ou 14.190.71
270.000.00

214.186.16
 

-17.163.84
 

214.186.16
55.813.84

696

0.000.00
270.000.00  

0.00 0.00
270.000.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.1.90.05.01 Outros Benef. Previdenc. Pessoal 14.190.71
 

214.186.16
 

-17.163.84
 

214.186.16
 

 

214.186.1614.190.71
   

-17.163.84 214.186.16
0.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

    09.272.0001.2440 MANUT. APOS. E PENS. DO GRUPO 1.497.00
54.000.00

12.974.00
 

-526.00
 

12.974.00
41.026.00

 

                3.1.90.01.00 Aposentadorias RPPS, Res.Rem. e 1.497.00
35.000.00

12.974.00
 

-526.00
 

12.974.00
22.026.00

697

0.000.00
35.000.00  

0.00 0.00
35.000.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.1.90.01.01 Aposentadorias Custeadas Recursos 1.497.00
 

12.974.00
 

-526.00
 

12.974.00
 

 

12.974.001.497.00
   

-526.00 12.974.00
0.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.1.90.03.00 Pensões do RPPS e do Militar 0.00
18.000.00

0.00
 

0.00
 

0.00
18.000.00

698

0.000.00
18.000.00  

0.00 0.00
18.000.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.1.90.05.00 Outros Benefícios Previd.Serv. ou 0.00
1.000.00

0.00
 

0.00
 

0.00
1.000.00

699

0.000.00
1.000.00  

0.00 0.00
1.000.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

    09.272.0001.2441 MAN. OUTROS BENEF. PREV. GRUPO 167.52
40.000.00

9.768.43
 

-8.169.29
 

10.230.71
29.769.29

 

                3.1.90.05.00 Outros Benefícios Previd.Serv. ou 167.52
40.000.00

9.768.43
 

-8.169.29
 

10.230.71
29.769.29

700

0.000.00
40.000.00  

0.00 0.00
40.000.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.1.90.05.01 Outros Benef. Previdenc. Pessoal 167.52
 

9.768.43
 

-8.169.29
 

10.230.71
 

 

9.768.43167.52
   

-8.169.29 10.230.71
0.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

    09.272.0001.2442 MANUT. DE OUTRAS DESPESAS RPPS G. 0.00
32.000.00

0.00
 

0.00
5.000.00

0.00
27.000.00

 

                3.3.20.01.00 Apos.RPPS Res.Rem.Reformas dos 0.00
1.000.00

0.00
 

0.00
 

0.00
1.000.00

701

0.000.00
1.000.00  

0.00 0.00
1.000.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.3.20.03.00 Pensões do RPPS e do Militar 0.00
1.000.00

0.00
 

0.00
 

0.00
1.000.00

702

0.000.00
1.000.00  

0.00 0.00
1.000.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.3.90.91.00 Sentenças Judiciais 0.00
10.000.00

0.00
 

0.00
 

0.00
10.000.00

703

0.000.00
10.000.00  

0.00 0.00
10.000.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.3.90.93.00 Indenizações e Restituições 0.00
10.000.00

0.00
 

0.00
5.000.00

0.00
5.000.00

704

0.000.00
5.000.00 5.000.00

0.00 0.00
10.000.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

                3.3.91.93.00 Indenizações e Restituições 0.00
10.000.00

0.00
 

0.00
 

0.00
10.000.00

705

0.000.00
10.000.00  

0.00 0.00
10.000.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

    99 Reserva de Contingencia 0.00
10.000.00

0.00
 

0.00
 

0.00
10.000.00

 



MUNICÍPIO: PITANGUI

ENTIDADE: INSTITUTO DE PREVIDENCIA

UF: MINAS GERAIS

BALANCETE DA DESPESA

  DEZEMBRO DE 2019

FOLHA: 6

20 jan 2020 13:41

PAGTOS NO MÊS
F I X A D A

PAGTOS ACUMULADO
TOTAL CRÈDITOS

EMPENHOS NO MÊS
TOTAL REDUÇÔES

EMPENHOS ACUMUL.
SALDO ATUAL

CÓDIGO DA DESPESA FICHA ESPECIFICAÇÃO DA DESPESA

    99.997 Reserva de Contigência - RPPS 0.00
10.000.00

0.00
 

0.00
 

0.00
10.000.00

 

    99.997.9999 Reserva de Contigencia 0.00
10.000.00

0.00
 

0.00
 

0.00
10.000.00

 

    99.997.9999.9999 Reserva de Contingencia 0.00
10.000.00

0.00
 

0.00
 

0.00
10.000.00

 

                9.9.99.99.00 Reserva Contingência ou Reserva do 0.00
10.000.00

0.00
 

0.00
 

0.00
10.000.00

706

0.000.00
10.000.00  

0.00 0.00
10.000.00

1.03.00 Cont. RPPS Patronal Servidor. Comp. Fin.

4.177.346.19 37.135.53 4.178.815.68

80.000.00 80.000.00 721.184.32
TOTAL ORÇAMENTÁRIO:

4.900.000.00

489.393.13

50 IRRF - PREVIDÊNCIA PRÓPRIA 3.851.87
 

23.818.19
 

0.00
 

0.0050

23.818.193.851.87
 1.00  

0.00 0.00
 

  

51 SOCIEDADE AUXILIADORA - FUMPIT 748.77
 

8.527.45
 

0.00
 

0.0051

8.527.45748.77
 1.00  

0.00 0.00
 

  

52 EMPRÉSTIMO BANCO DO BRASIL - FUMPIT 502.16
 

10.773.70
 

0.00
 

0.0052

10.773.70502.16
 1.00  

0.00 0.00
 

  

53 SINDICATO SERVIDORES - FUMPIT 2.189.93
 

26.645.73
 

0.00
 

0.0053

26.645.732.189.93
 1.00  

0.00 0.00
 

  

61 MONGERAL PREV. PRIVADA/SEGUROS - 1.877.88
 

20.951.44
 

0.00
 

0.0061

20.951.441.877.88
 1.00  

0.00 0.00
 

  

64 INSS - FUMPIT 667.24
 

5.332.18
 

0.00
 

0.0064

5.332.18667.24
 1.00  

0.00 0.00
 

  

77 SEMPRE CERTO - FUMPIT 432.00
 

10.394.00
 

0.00
 

0.0077

10.394.00432.00
 1.00  

0.00 0.00
 

  

78 SEMPRE SAÚDE- FUMPIT 6.491.15
 

88.462.33
 

0.00
 

0.0078

88.462.336.491.15
 1.00  

0.00 0.00
 

  

84 EMPRÉSTIMO CAIXA - FUMPIT 11.253.40
 

122.565.10
 

0.00
 

0.0084

122.565.1011.253.40
 1.00  

0.00 0.00
 

  

90 ITAVIDA SEGURO 185.04
 

3.518.91
 

0.00
 

0.0090

3.518.91185.04
 1.00  

0.00 0.00
 

  

97 SEST/SENAT IPMP 1.80
 

3.40
 

0.00
 

0.0097

3.401.80
 1.00  

0.00 0.00
 

  

106 EMPRÉSIMO CAIXA PREFEITURA 6.682.00
 

93.880.90
 

0.00
 

0.00106



MUNICÍPIO: PITANGUI

ENTIDADE: INSTITUTO DE PREVIDENCIA

UF: MINAS GERAIS

BALANCETE DA DESPESA

  DEZEMBRO DE 2019

FOLHA: 7

20 jan 2020 13:41

PAGTOS NO MÊS
F I X A D A

PAGTOS ACUMULADO
TOTAL CRÈDITOS

EMPENHOS NO MÊS
TOTAL REDUÇÔES

EMPENHOS ACUMUL.
SALDO ATUAL

CÓDIGO DA DESPESA FICHA ESPECIFICAÇÃO DA DESPESA

93.880.906.682.00
 1.00  

0.00 0.00
 

  

2018 RESTOS A PAGAR - 2018 0.00
 

1.919.31
 

0.00
 

0.002018

1.919.310.00
 1.00  

0.00 0.00
 

  

416.792.64TOTAL EXTRA-ORÇAMENTÁRIO: 34.883.24

2019 EMPENHADO A PAGAR DE 2019 0.00
 

0.00
 

0.00
 

0.002019

1.469.491.469.49
   

0.00 0.00
 

  

TOTAL DE RESTOS A PAGAR:



MUNICÍPIO: PITANGUI

ENTIDADE: INSTITUTO DE PREVIDENCIA

UF: MINAS GERAIS

BALANCETE DA DESPESA

  DEZEMBRO DE 2019

FOLHA: 8

20 jan 2020 13:41

PAGTOS NO MÊS
F I X A D A

PAGTOS ACUMULADO
TOTAL CRÈDITOS

EMPENHOS NO MÊS
TOTAL REDUÇÔES

EMPENHOS ACUMUL.
SALDO ATUAL

CÓDIGO DA DESPESA FICHA ESPECIFICAÇÃO DA DESPESA

TOTAL GERAL DA DESPESA: 524.276.37 4.594.138.83 37.135.53

     SALDO PARA O MÊS SEGUINTE

CONTA MOVIMENTO
APLICAÇÃO FINANCEIRA

SOMA DOS SALDOS:

TOTAL GERAL:

Despesas Correntes

Despesas de Capital

Reserva Contingência ou Reserva do RPPS

TOTAL DESPESA ORÇAMENTÁRIA:

3.317.40
11.083.156.06

11.086.473.46

11.610.749.83

489.393.13
4.882.000.00

0.00
8.000.00

0.00
10.000.00

489.393.13
4.900.000.00

3.317.40
11.083.156.06

11.086.473.46

15.680.612.29

4.177.346.19
80.000.00

0.00
0.00

0.00
0.00

4.177.346.19
80.000.00

37.135.53

37.135.53
75.000.00

0.00
5.000.00

0.00
0.00

37.135.53
80.000.00

4.178.815.68
708.184.32

0.00
3.000.00

0.00
10.000.00

4.178.815.68
721.184.32

4.178.815.68

______________________________     ______________________________     ______________________________     
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